平成30年３月16日

幕別町議会議長 芳滝 仁 様

                民生常任委員会委員長 岡本 眞利子

   民生常任委員会報告書

 平成30年３月２日本委員会に付託された事件を審査した結果、次のとおり決

定したので、会議規則第77条の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

  平成30年３月６日（１日間）

２ 審査事件

  議案第19号 幕別町指定居宅介護支援等事業の基準を定める条例

３ 審査の経過

  審査にあたっては、介護保険法の改正に伴い、都道府県が定めていた指定

居宅介護支援事業者の指定に係る申請者の要件並びに指定居宅介護支援等

の事業の人員及び運営に関する基準を市町村が定めることとされたことか

ら、新制定する本条例について慎重に審査した結果、全会一致で結論をみた。

４ 審査の結果

  原案を「可」とすべきものと決した。